
UCHWAŁA NR LIV/68/18
RADY GMINY NOWA SŁUPIA

z dnia 17 sierpnia 2018 r.

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Nowa Słupia.

Na podstawie art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2017 r. 
poz. 2077 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2018r. poz. 994 z późn. zm.) Rada Gminy Nowa Słupia uchwala, co następuje:

§ 1. Opracowanie projektu budżetu

1. Wnioski radnych i sołectw składane są Wójtowi Gminy Nowa Słupia (zwany dalej Wójtem) w terminie do 
30 września każdego roku.

2. Skarbnik Gminy Nowa Słupia (zwany dalej Skarbnikiem) w terminie do 30 października opracowuje 
prognozę wysokości dochodów Gminy z poszczególnych źródeł oraz zestawia obligatoryjnie wydatki Gminy 
w roku budżetowym wynikające z zaciągniętych zobowiązań oraz realizacji obowiązkowych zadań Gminy zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych Gminie ustawami.

3. Na podstawie przedłożonych projektów finansowych złożonych przez kierowników wydziałów 
uwzględniając prognozę dochodów i zestawienie obligatoryjnych wydatków sporządzonych przez Skarbnika, Wójt 
ustala projekt budżetu w formie projektu uchwały budżetowej wraz z objaśnieniami i przekłada Radzie 
i Regionalnej Izbie Obrachunkowej najpóźniej do dnia 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy.

4. Zapisy ujęte w projekcie uchwały budżetowej powinny być zgodne w zakresie zadań/przedsięwzięć i kwot 
przewidzianych na dany rok budżetowy z danymi wykazanymi w projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy.

§ 2. Projekt budżetu i materiały informacyjne towarzyszące projektowi budżetu

1. Szczegółowy plan dochodów i wydatków zawartych w projekcie budżetu opracowuje się w pełnej 
szczegółowości klasyfikacji budżetowej (dział, rozdział, paragraf).

2. Do projektu budżetu sporządza się uzasadnienie zawierające w szczegółowości:

a) w zakresie dochodów – omówienie poszczególnych źródeł dochodów,

b) w zakresie wydatków – omówienie poszczególnych rodzajów wydatków z wyodrębnieniem wydatków 
majątkowych,

c) w zakresie przychodów i rozchodów- omówienie źródeł przychodów oraz planowanych do spłaty zobowiązań 
z lat poprzednich.

§ 3. Uchwalenie budżetu

1. Po otrzymaniu od Wójta projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi 
Przewodniczący Rady niezwłocznie przesyła go radnym, nie później niż w ciągu 5 dni od daty otrzymania.

2. Komisje Rady zapoznają się z projektem uchwały budżetowej i w terminie do 15 dni od dnia otrzymania 
projektu przedstawia na piśmie komisji właściwej do spraw budżetu opinię o tym projekcie.

3. Komisja właściwa do spraw budżetu opiniuje projekt budżetu po otrzymaniu opinii od pozostałych Komisji 
stałych Rady Gminy.

4. Jeżeli wniosek o zmianę w projekcie uchwały budżetowej, zgłoszony przez Komisję lub radnego, wymaga 
dokonania w projekcie budżetu zmian powodujących zwiększenie projektowanego deficytu budżetowego, do 
przedstawienia wniosku pod głosowanie Rady niezbędna jest zgoda Wójta.

5. Jeżeli we wniosku proponowane jest wprowadzenie nowego wydatku lub zwiększenie wydatku 
przewidzianego w projekcie budżetu, wnioskodawca jest zobowiązany wskazać źródła finansowania tego wydatku.

6. Przewodniczący rady ustala termin sesji w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej, której porządek 
powinien obejmować:

Id: 61DC4801-B87C-4B90-A511-436EB1E215D3. Podpisany Strona 1



1) przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz ze zgłoszonymi poprawkami;

2) odczytanie opinii poszczególnych komisji Rady;

3) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej i opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w sprawach możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie budżetu;

4) dyskusję nad projektem uchwały budżetowej i zgłoszonymi poprawkami;

5) głosowanie uchwały budżetowej.

§ 4. W sprawach nieunormowanych w niniejszej uchwale stosuje się przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2017 poz. 2077 z późn. zm.) oraz przepisy Statutu Gminy Nowa Słupia.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr VIII/57/10 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 29 września 2010 r. w sprawie trybu 
prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Nowa Słupia oraz Uchwała Nr XIII/65/15 Rady Gminy Nowa 
Słupia z dnia 19 października 2015 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/57/10 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 
29 września 2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Nowa Słupia.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Gminy

mgr Sylwester Kozłowski

Id: 61DC4801-B87C-4B90-A511-436EB1E215D3. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Uchwała Nr VIII/57/10 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 29 września 2010 r. w sprawie trybu prac nad
projektem uchwały budżetowej Gminy Nowa Słupia oraz Uchwała Nr XIII/65/15 Rady Gminy Nowa Słupia
z dnia 19 października 2015 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/57/10 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia
29 września 2010 r. trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Nowa Słupia narzucała Komisjom
Rady Gminy terminy, które w praktyce nie były realne do wykonania. Należało zatem dokonać stosownych
zmian, tak, by Komisje pracujące nad projektem budżetu mogły jednocześnie zapoznać się ze stosownymi
opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Id: 61DC4801-B87C-4B90-A511-436EB1E215D3. Podpisany Strona 1




